

Notat til instituttstyremøtet 13/12-2007

Instituttets styreform

I forbindelse med innføringen av ny Universitets- og høyskolelov vedtok instituttstyret ved Institutt for teoretisk astrofysikk i 2004 at instituttet ønsket å beholde valgt instituttleder og stedfortredende instituttleder, samt valgt instituttstyre bestående av følgende 9 medlemmer: instituttlederen og stedfortreder for instituttlederen, 3 representanter valgt av og blant det faste vitenskapelige personale, 1 representant valgt av og blant teknisk/administrativt personale, 1 representant valgt av og blant midlertidig vitenskapelig personale og to representanter valgt av og blant instituttets studenter. Fakultetsstyret vedtok så at instituttet skulle ha denne styreformens i perioden 01.01.2005 til 31.12.2008. Nåværende instituttleder og stedfortreder for instituttleder samt de øvrige medlemmer av instituttstyret (bortsett fra studentrepresentantene som velges for ett år av gangen) er valgt for denne 4-årsperioden.

Instituttet må nå bestemme hva det ønsker fra og med 01.01.2009. Alternativene er:

Valgt eller åremålsansatt instituttleder
Instituttstyre eller instituttråd

Ved MN-fakultetet har litt over halvparten av instituttene valgt leder og instituttstyre mens de øvrige har ansatt leder og instituttråd.

En valgt instituttleder er valgt for 4 år av instituttet, og kan få gjenvalg i en ny 4-årsperiode, men ikke mer. En valgt instituttleder er ansvarlig overfor instituttstyret, og kan ikke trekke seg som instituttleder hvis hun/han er uenig med styret. En ansatt instituttleder åremålsansettes for 4 år, og kan ansettes i en ny 4-årsperiode, men ikke mer. Han/hun ansettes av fakultetsstyret etter utlysning av stillingen og er ansvarlig overfor dekan og fakultetsstyret. En ansatt instituttleder er i et vanlig ansettelsesforhold, og kan derfor si opp sin stilling.

Ved institutter med ansatt instituttleder er det vanlig å ha et instituttråd som er rådgivende overfor instituttleder, men det er i prinsippet også mulig å ha et instituttstyre med bestemmende myndighet i prinsipielle saker.

Instituttleders forslag til vedtak er at vi ønsker å beholde den styreform vi har i perioden 01.01.2005 til 31.12.2008 for fremtiden

Per B. Lilje
Instituttleder